
Contacto

Teléfono +034 976173175
Fax +034 976173077
Correo Electrónico bujaraloz@dpz.es

Dirección Postal

Mayor, 1-3
(50177) Bujaraloz España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 233/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2023
a las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Bujaraloz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eGPc48UmRBYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Restauración y mejora fachadas este y sur del edificio municipal Torres Solanot
Orús.

Valor estimado del contrato 68.856,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.316,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.856,25 EUR.

Clasificación CPV
45262650 - Trabajos de revestimiento de fachadas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Conforme a lo dispuesto en la cláusula nº 9 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Santa María, nº 27 (D) EDIFICIO TORRE SOLANOT ORUS
(50177) BUJARALOZ España

Resolución de Alcaldía nº 257/2023 de 10/10/2023
Adjudicación efectuada al licitador que ha obtenido más puntuación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eGPc48UmRBYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 83.316,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 83.316,06 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

HUERVA GESTION INTEGRAL DE LA CONSTRUCCION SL
NIF B22404800
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.856,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.316,06 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de Alcaldía nº 257/2023 de 10/10/2023
Adjudicación efectuada al licitador que ha obtenido más puntuación.
Fecha del Acuerdo 10/10/2023
Plazo de Formalización Del 13/10/2023 al 03/11/2023

Observaciones: Cláusula 26 PCAP. Perfección y formalización del contrato: No más tarde de los quince días hábiles
siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4xGbXbi7iJWKeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000011773902 |  2023-227265 | vie, 13 oct 2023 09:01:56:278 CEST 169718044053232870UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4xGbXbi7iJWKeVWTb9Scog%3D%3D

